



בית המדרש הטלפוני | 08-613-613-0

גיליון מס' 11 פרשת וילך תשפ"ד

חידות



מפני מחסור בת"ח שיקלידו העלון, העלון יוצא במתכונת מצומצמת וכן החידות לא נכנסו, ואולי יכנסו במהלך השבוע הקרוב. עימכם הסליחה

תשובות ומו"מ ושמיעת החידות מפי המשיבים וחידות נוספות בקטגוריית 'חידות' (2<5)

פרשת שבוע-ויצא

פרשת ויצא אמירת תהילים בלילה.

הביא ה"ה יהויאחזי שכתוב בב"ר (פרשה סח) שכשהיה יעקב אבינו אצל לבן היה אומר תהילים בלילות, והקשה איך עשה כן הרי אין קוראים תהילים בלילה, והאבות קיימו את כל התורה. והוסיף ה"ה חיים לשאול איך דוד המלך היה אומר תהילים כשקם קודם חצות לילה.

והגיב ה"ה ד. ת. שכל ענין זה הוא רק מנהג ולא מוכרח שאבותינו קיימו מנהגים.

וה"ה נחלת הלוי הביא שאכן החיד"א בספרו יוסף אומץ כותב שמצא מכך שיעקב אבינו ודוד המלך ע"ה קראו תהילים בלילה, שאמירת תהילים כן מותרת בלילה, ויעו' בהקדמת הר' וינגרטן לתהילים המבואר שהרחיב בזה.

והאיר ה"ה מ. ש. מירושלים שהמקור לאיסור לימוד מקרא בלילה הוא בשעה"צ (רל"ט סק"א), ואמנם המעיין במקורם של דברים באריז"ל שכתב שאין מציאות לקרוא מקרא בלילה, וזה בערך תו"ד, ועכ"פ רואים שזה לא אזהרה כזאת חמורה, ורק בכף החיים ובשע"ת והגרח"ק נקטו יותר לחומרא, עוד ציין הנ"ל, שמקור הענין הוא ממדרש שהקב"ה לימד את משה רבינו מקרא רק ביום ולא בלילה, ומ"מ הקושיא אינה על יעקב ודוד אלא על האריז"ל ושאר האוסרים.

וה"ה האנגלי'שער נימק לתרץ שמהמדרש לגבי לימוד המקרא בהר סיני משמע שזה לא זמן של מקרא, וכשמחלקים את הזמנים אזי מקרא ביום ומשנה בלילה, אבל אם יש סיבות וענינים כמו התיקון של הושענא רבה דוקא ללילה אז אין איסור, אלא רק עדיף. והעיר ה"ה מ. ש. מירושלים על דברי ה"ה האנגלי'שער שהכללים מאוד ברורים בזה שרק אם יש חולה או שאר מקרא ותהילים שתקנו על סדר התפילה, מותר כי זה נחשב תפילה ולא

תשובות. שימו לב!

לגבי חלק מהתשובות ישנם שיטות חלוקות ואינם למעשה כלל!!! מהו הדבר הדומם שאוכל בולע ומקיא? (ה"ה פנחס ראובן)

הארץ. 'הארץ אוכלת יושביה', והיא 'בלעה את קורח ועדתו, ומקיאה את עוברי העבירות'. (ה"ה פ. מ. מב"ב)

סנין. 'וחרבי תאכל בשר', ויש בה דיני בליעה ופליטה. (ה"ה מרי דחיטי)

איזה הלכה למדנו בגלל מעשהו של נבוכדנצר? (ה"ה פ. מ. מב"ב)

פסיעת ג' פסיעות בסוף שמו"ע. (ה"ה פנחס ראובן) היכן מצינו בש"ס 'רבנן' כשהכוונה היא לנביאים? (ה"ה פ. מ. מב"ב)

מחכים לתשובתכם...

מו"מ ושמיעת החידות והתשובות מפי המשיבים וחידות נוספות בקטגוריית 'חידות' (2<5)

מקרא, ולגבי התיקונים ההיתר בגלל שבמועדים לא אסרו כי הרי כל האיסור לומר מקרא בלילה זה בגלל שלילה זמן של דין והפסוקים יכולים לעורר את הדינים ולכן במועדים שאין דינים מותר ולא חששו, וגם בליל שישי ובמוצ"ש"ק עד אחרי אכילת מלוח מלכה מותר בגלל שזה לא זמן של דינים.

וה"ה אברהם לוי תירץ (על דרך הנ"ל) שיתכן לומר שיעקב ודוד ע"ה לפום צדקותם לא היו צריכים לחוש מן הדינים והמזיקים, שהרי בכמה עניינים ניצחום, ואכמ"ל.

הרחבות ותגובות ושמיעת השיח מפי המשיבים בקטגוריית 'פרשת שבוע-ויצא' (7<1<1<1)

כמות הנושאים שהוקלטו השבוע במערכת: 74
כמות התגובות שהוקלטו השבוע במערכת: 292

להנצחה ו/או הקדשה נא להשאיר הודעה במערכת במספר 08-613-613-0 בשלוחה 1<3<0 או במייל המערכת

מפני מחסור בת"ח שיקלידו העלון, העלון יוצא

במתכונת מצומצמת וכן הנושאים הנוספים לא נכנסו,

ואולי יכנסו במהלך השבוע הקרוב. עימכם הסליחה

לעזרה בכתיבת התוכן בעלון נא להשאיר הודעה במערכת בשלוחה 1<3<0

לקבלת העלון במייל שלחו מייל לכתובת A086136130@GMAIL.COM

להצטרפות לרשימת התפוצה שלחו את המילה "הצטרפות"

להאזנה לכל הנושאים ולמסירת דבריכם חייגו ל'המשיב' 08-613-613-0

השארית הודעות למערכת בשלוחה 1<3<0 (ע"מ לקבל את תגובת המערכת יש להירשם למערכת ע"י הקלטת שם לומד במפורט בתפריט)

הדברים נכתבו ע"ד הכותבים בלבד ולא ע"ד המשיבים, ויתכנו חילוקי דעות ושגיאות בין מה שנאמר למה שנכתב. לדיוק הדברים יש לשמוע את הדברים מפי אומרם. כמו"כ התוכן הוא מדברי המשיבים ללא בדיקה במקורות ואין לסמוך על הדברים למעשה.